
            ROMÂNIA 

  JUDEŢUL COVASNA 

      COMUNA OZUN 

   CONSILIUL LOCAL     

Modul de difuzare: 
- 1 ex. la dosarul hotărâri 

- 1 ex. Instituția Prefectului - Județul Covasna 

- 1 ex. Primarul comunei Ozun 

- 1 ex. Compartimentul financiar contabil, impozite şi taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 60/2024 

 

privind aprobarea Regulamentului de decontare a cheltuielilor de transport pentru 

funcționarii publici și personalul contractual din cadrul Primăriei comunei Ozun 

 

 Consiliul Local al Comunei Ozun, în şedinţă ordinară; 

 Având în vedere Raportul de specialitate nr. 7530/08.07.2024 al Compartimentului 

financiar contabil, impozite şi taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun;  

 Având în vedere Referatul de aprobare nr. 7531/08.07.2024 al primarului comunei Ozun, 

d-na Bordás Enikő; 

 Având în vedere Avizul favorabil al Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local 

al comunei Ozun; 

 Având în vedere prevederile art. 111 din Legea-cadru nr. 153/2017 privind salarizarea 

personalului plătit din fonduri publice, cu modificările și completările ulterioare; 

 Având în vedere Anexa nr. 1 - Modalitatea de decontare a cheltuielilor de transport 

pentru funcţionarii publici şi personalul contractual din cadrul familiei ocupaţionale 

"Administraţie" din aparatul de specialitate al primarilor comunelor şi al instituţiilor şi serviciilor 

publice de interes local, înfiinţate în subordinea, coordonarea sau sub autoritatea consiliilor 

locale din comune, aprobată prin H.G. nr. 39/2024; 

 Având în vedere parcurgerea procedurii prevăzute la art. 7 din Legea nr. 52/2003 privind 

transparenţa decizională în administraţia publică, republicată; 

 În conformitate cu prevederile art. 417 alin. (3), art. 129 alin. (2) și alin. (14) din O.U.G 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

 În temeiul art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

 ART. 1. – (1) Se aprobă Regulamentul pentru decontarea cheltuielilor de deplasare 

pentru funcționarii publici și personalul contractual din cadrul Primăriei comunei Ozun, județul 

Covasna, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 (2) Decontările se vor realiza pe baza documentelor justificative în conformitate cu 

legislația de specialitate.  

ART. 2. - Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează 

Compartimentul financiar contabil, impozite şi taxe din cadrul Primăriei comunei Ozun. 

 

  Ozun, la 10 iulie 2024.  

 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ          CONTRASEMNEAZĂ 

         KOVÁCS FERENC                               SECRETAR GENERAL 

             BARTALIS FRUZSINA 

 

 

 

 

 

 


